PA2-610/2017

Propuesta PA2-606 Rec. 14-04
Parte Seccion Tema Parr. # | Parr. # |Comentarios
Considerandos Considerandos 4 Cambiado y movido a considerandos
Parte I - Disposiciones generales Objetivo 1 1
2 Nuevo
Definiciones 3.a Nuevo
3.b 2.a Sin cambios
3.c 2.b Sin cambios
3d 2.c Sin cambios
3.e 2d Sin cambios
3.f 2.e
3.g Nuevo
3.h 2.f Sin cambios
34 2.g
3j 2.h  [Sin cambios
3k 2.4
3l 2
3.m 2.k
3.n 2.8 Sin cambios
3.0 2.1
3p 2.m |Sin cambios
3.q 2n  [Sin cambios
3r 2.0 Sin cambios
3.s 2.p Sin cambios
3t Nuevo
3.u 2r sin cambios
3.V 2.q Sin cambios
3w Nuevo
3x Nuevo
3y Nuevo
3.z Nuevo
3.c 3 Idéntico, solo renumerado
TAC y cuotas y condiciones asociadas con la asignacién de cuotas
Parte II - Medidas de ordenacion alas CPC 4 Nuevo
5 5 Nuevo
S5bis [Eliminado
6 Eliminado
6 Nuevo
7 Eliminado




Medidas sobre ordenacion de la
capacidad

Presentacion de planes anuales de pesca, planes de inspeccion y
ordenacion de la capacidad de pesca y planes de ordenacion de la
cria

Planes de pesca anuales

Ajuste de la capacidad de pesca

10

11

12

13

14
15
16
17
18
19

19

20

21

22

23

24

25

13

14

15

16

10

11

12

35

36

37

38

45

39

40

41

42

43

Eliminado

Idéntico, solo se ha movido

Idéntico, solo se ha movido
Rec. 96-14

Rec. 96-14

Cambio sustancial

Pequefio cambio
Cambio sustancial
Cambio sustancial

Eliminado

Cambio sustancial

Pequefio cambio

Pequefio cambio




44 Eliminado
26 45.a
Ajuste de la capacidad de cria 27 46 Idéntico, solo se ha movido
28 47 Idéntico, solo se ha movido
29 48
49 Eliminado
30 50 Idéntico, solo se ha movido
Parte III - Medidas técnicas Temporadas de pesca abiertas 18 Eliminado
31 19 Cambio sustancial
20 Eliminado
21 Eliminado
22 Eliminado
32 23
24 Eliminado
Talla minima de referencia a efectos de conservacién 33 26
34 27
35 Nuevo
36 Nuevo
Capturas incidentales de peces por debajo de la talla minima de
referencia a efectos de conservacién y normas generales sobre
capturas fortuitas 37 28
Normas generales sobre capturas fortuitas 38 29
Pesquerias deportivas y de recreo 39 30
40 31
41 32 Idéntico, solo se ha movido
42 33
43 33 Pequefio cambio
44 34 Pequefio cambio
45 Nuevo
46 Nuevo
47 Nuevo
Uso de medios aéreos 48 25
Seccion A - Registros de buques
Parte IV - Medidas de control y almadrabas Registro ICCAT de buques autorizados a pescar atin rojo 49 51
50 52




Seccion B - Capturas y
transbordos

Autorizaciones de pesca para los buques y almadrabas
autorizados a pescar atin rojo

Registro ICCAT de almadrabas autorizadas a pescar attn rojo

Informacién sobre actividades pesqueras

Operaciones de pesca conjuntas

Requisitos de registro de informacion

Informes de captura enviados por los operadores de las
almadrabas y los patrones

Puertos designados

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

70

71

52

53

51

54

55

56

57

17

17

17

17

61

62

63

59

63

59

Idéntico, solo renumerado

Nuevo

Idéntico, solo renumerado

Idéntico, solo renumerado
Cambio sustancial

Cambio sustancial

Pequefio cambio
Pequefio cambio
Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Cambio sustancial
Cambio sustancial

Cambio sustancial




Seccion C - Programas de
observadores

Seccion D - Peces vivos

Notificacién previa de los desembarques y transbordos

Comunicacién de capturas de las CPC a la Secretaria de ICCAT

Verificacion cruzada

Transbordo

Programa de observadores de las CPC

Programa regional de observadores de ICCAT

Operaciones de transferencia

72

72

73

74

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

84

85

86

87

88

89

90
91

59

63

63

64

65

66.c

67

68

69

70

58

59

60

60

59

65

60

60

88

89

90

71
72

Cambio sustancial

Cambio sustancial

Cambio sustancial

Idéntico, solo renumerado

Idéntico, solo se ha movido

Idéntico

Cambio sustancial

Cambio sustancial

Cambio sustancial
Cambio sustancial
Cambio sustancial




92 73 Idéntico, solo renumerado
93 74 Idéntico, solo renumerado
94 75
95 76
96 77 Idéntico, solo renumerado
Operaciones de introduccion en jaula 97 78 Cambio sustancial
98 79 Cambio sustancial
99 80 Idéntico, solo renumerado
100 81
82 Eliminado
101 83
102 84 Cambio sustancial
103 85 parr. 82, 83 (en parte), 84, 85
104 86 parr. 86
105 Nuevo
Requisitos para grabaciones de video y sobre su acceso 106 93 Idéntico, solo se ha movido
Seccion E - Seguimiento de las
actividades pesqueras VMS 107 87
Seccion F - Ejecucion Ejecucién 108 91
109 92
Seccion G - Medidas comerciales [Medidas comerciales 110 94 Idéntico, solo se ha movido
Faetores-de-conversién 95  |Eliminado
Factores-decrecimiento 96  |Eliminado
Parte V - Programa conjunto
Parte V - Programa conjunto ICCAT de |ICCAT de Inspeccién
Inspeccidon internacional internacional Programa conjunto ICCAT de Inspeccién internacional 111 97 Idéntico, solo renumerado
112 98 Idéntico, solo renumerado
113 99 Idéntico, solo renumerado
114 Nuevo
115 Nuevo
Parte VI - Disposiciones finales Parte VI - Disposiciones finales |Disponibilidad de datos para el SCRS 116 100 [Idéntico, solo renumerado
Garantias 117 Nuevo
Clausula de revision 118 Nuevo
119 Nuevo




Evaluacion 120 101
Cooperacién 102 |Eliminado
Revocaciones 121 103
Anexo 1. Condiciones especificas que se aplican a los buques de

ANEXO0S ANEXO0S captura Anexo 1 | Anexo 1 |Cambio sustancial
Anexo 2. Requisitos para los cuadernos de pesca Anexo 2 | Anexo 2 |Sin cambios
Anexo 3. Declaracion de transbordo ICCAT Anexo 3 | Anexo 3 |Sin cambios
Anexo 4. Declaracién de transferencia ICCAT Anexo 4 | Anexo 4 |Sin cambios
Anexo 5. Formulario de la operacion de pesca conjunta Anexo 5 | Anexo 5 |Sin cambios
Anexo 6. Programa regional de observadores de ICCAT Anexo 6 | Anexo 6 |Sin cambios
Anexo 7. Programa conjunto ICCAT de Inspeccién internacional Anexo 7 | Anexo 7
Anexo 8. Normas minimas para los procedimientos de grabacién
de video Anexo 8 | Anexo 8
Anexo 9. Normas y procedimientos para el uso de sistemas de
camaras estereoscopicas en el contexto de operaciones de
introduccion en jaulas Anexo 9 | Anexo 9 |Sin cambios
Anexo 10. Protocolo de liberacién Anexo 10JAnexo 10|Sin cambios
Anexo 11. Tratamiento de los ejemplares muertos Anexo 11JAnexo 11|Sin cambios
Anexo 12. Informacién minima para las autorizaciones de pesca [Anexo 12 Nuevo




Rec. 14-04 Propuesta PA2-606
Parte Tema Parr. # Parr. # |Tema Comentarios
Parte I - Disposiciones generales Disposiciones generales 1 1 Objetivo
Definiciones 2.a 3.b Definiciones Sin cambios
2.b 3.c Sin cambios
2.c 3d Sin cambios
2d 3.e Sin cambios
2.e 3.f
2.f 3.h Sin cambios
2.g 3.
2.h 3 Sin cambios
24 3k
2 31
2.k 3.m
2] 3.0
2.m 3p Sin cambios
2.n 3.q Sin cambios
2.0 3r Sin cambios
2.p 3s Sin cambios
2.q 3v Sin cambios
2.r 3.u Sin cambios
2.8 3.n Sin cambios
Eslora de los buques 3 3.c Idéntico, solo renumerado
Parte II - Medidas de ordenacion TACy cuotas 4 Considerandos Cambiado y movido a considerandos
TACy cuotas y condiciones asociadas con
5 5 la asignacion de cuotas a las CPC Nuevo
Sbis Eliminado
6 Eliminado
7 Eliminado
Presentacion de planes anuales de pesca,
planes de inspeccion y ordenacion de la
capacidad de pesca y planes de ordenacion
8 13 de la cria Cambio sustancial




Condiciones asociadas con los TAC
y las cuotas

Temporadas de pesca abiertas

Zonas de desove
Uso de medios aéreos

Talla minima

10
11
12
13
14
15
16
17
17
17
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

14

15

16

17

10

59

60

61

62

31

32

48

33

TAC y cuotas y condiciones asociadas con
la asignacion de cuotas a las CPC

Planes de pesca anuales

TAC y cuotas y condiciones asociadas con
la asignacion de cuotas a las CPC

Operaciones de pesca conjuntas

Temporadas de pesca abiertas

Uso de medios aéreos
Talla minima de referencia a efectos de
conservacion

Eliminado
Pequefio cambio
Cambio sustancial
Cambio sustancial

Idéntico, solo se ha movido

Idéntico, solo se ha movido
Cambio sustancial

Cambio sustancial

Eliminado
Cambio sustancial
Eliminado
Eliminado
Eliminado

Eliminado




27 34
Capturas incidentales de peces por debajo
de la talla minima de referencia a efectos
de conservacidn y normas generales sobre
28 37 capturas fortuitas
Captura fortuita 29 38 Normas generales sobre capturas fortuitas
Pesquerias deportivas y de recreo 30 39 Pesquerias deportivas y de recreo
31 40
32 41 Idéntico, solo se ha movido
33 42
33 43 Pequefio cambio
34 44 Pequefio cambio
Parte III - Ordenacion de la capacidad |Ajuste de la capacidad de pesca 35 18 Ajuste de la capacidad de pesca
36 19
37 19
38 Eliminado
39 21
40 22
41 23
42 24 Pequefio cambio
43 25 Pequefio cambio




Parte IV - Medidas de control

Ajuste de la capacidad de cria

Registro ICCAT de buques
autorizados a pescar atin rojo

Registro ICCAT de almadrabas
autorizadas a pescar atun rojo

Informacién sobre actividades
pesqueras

Transbordo

44

45

45.a

46

47

48

49

50

51

51

52

52

53

54

55

56

57

58

59

59

59
59

20

26

27

28

29

30

49

53

50

51

52

55

56

57

58

80

70

71

72
81

Ajuste de la capacidad de cria

Ajuste de la capacidad de cria

Registro ICCAT de buques autorizados a
pescar atiin rojo
Registro ICCAT de buques autorizados a
pescar atun rojo

Registro ICCAT de almadrabas autorizadas
a pescar atdn rojo

Informacién sobre actividades pesqueras

Transbordo
Puertos designados

Transbordo

Eliminado

Cambio sustancial

Idéntico, solo se ha movido

Idéntico, solo se ha movido

Eliminado

Idéntico, solo se ha movido

Idéntico, solo renumerado

Idéntico, solo renumerado

Idéntico, solo renumerado
Idéntico, solo se ha movido
Cambio sustancial

Cambio sustancial




Requisitos de registro de
informacién

Comunicacion de capturas

Declaracién de capturas

59

60

60

60

60

61

62

63

63

63

63

64

65

65

66

66

66

66

66.c

67

84

82

83

85

86

63

64

69

70

72

73

74

74

84

65

66

67

68

75

76

Requisitos de registro de informacion

Puertos designados

Notificacion previa de los desembarques y
transbordos

Transbordo

Informes de captura enviados por los
operadores de las almadrabas y los
patrones

Comunicacién de capturas de las CPC a la
Secretaria de ICCAT

Idéntico
Cambio sustancial

Pequefio cambio
Pequefio cambio
Cambio sustancial
Cambio sustancial

Cambio sustancial

Cambio sustancial

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Idéntico, solo renumerado




Verificacion cruzada
Operaciones de transferencia

Operaciones de introduccién en
jaula

VMS

Programa de observadores de las
CPC

Programa regional de
observadores de ICCAT

Ejecucion

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

86
87

88

89

90

91
92

77
78
79
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

101

102

103

104
107

87

88

89

108
109

Verificacion cruzada
Operaciones de transferencia

Operaciones de introduccién en jaula

VMS

Programa de observadores de las CPC

Programa regional de observadores de
ICCAT

Ejecucion

Cambio sustancial
Cambio sustancial
Idéntico, solo renumerado
Idéntico, solo renumerado
Idéntico, solo renumerado
Cambio sustancial

Cambio sustancial

Idéntico, solo renumerado

Eliminado

Cambio sustancial

parr. 82, 83 (en parte), 84, 85

parr. 86

Cambio sustancial

Cambio sustancial




Requisitos para grabaciones de

Requisitos para grabaciones de video y

video y sobre su acceso 93 106 sobre su acceso Idéntico, solo se ha movido
Medidas comerciales 94 110 Medidas comerciales Idéntico, solo se ha movido
Factores de conversién 95 Factores-de-conversién Eliminado
Factores de crecimiento 96 Factores-de-erecimiento Eliminado
Parte V - Programa conjunto ICCAT de | Programa conjunto ICCAT de Programa conjunto ICCAT de Inspeccion
Inspeccion internacional Inspeccién internacional 97 111 internacional Idéntico, solo renumerado
98 112 Idéntico, solo renumerado
99 113 Idéntico, solo renumerado
Parte VI - Disposiciones finales Disponibilidad de datos para el SCR 100 116 Disponibilidad de datos para el SCRS Idéntico, solo renumerado
Evaluacién 101 120 Evaluacion
Cooperacion 102 Cooperacion Eliminado
Revocaciones 103 121 Revocaciones
Anexo 1. Condiciones especificas que se
ANEXOS ANEXOS Anexo1 | Anexo1l [aplicanalosbuques de captura Cambio sustancial
Anexo 10 | Anexo 10 [Anexo 10. Protocolo de liberacién Sin cambios
Anexo 11. Tratamiento de los ejemplares
Anexo 11 | Anexo 11 |muertos Sin cambios
Anexo 2. Requisitos para los cuadernos de
Anexo 2 | Anexo 2 |pesca Sin cambios
Anexo 3 | Anexo 3 |Anexo 3. Declaracion de transbordo ICCAT |Sin cambios
Anexo 4. Declaracidon de transferencia
Anexo4 | Anexo4 |ICCAT Sin cambios
Anexo 5. Formulario de la operacion de
Anexo5 | Anexo5 |pesca conjunta Sin cambios
Anexo 6. Programa regional de
Anexo 6 | Anexo 6 |observadoresde ICCAT Sin cambios
Anexo 7. Programa conjunto ICCAT de
Anexo7 | Anexo 7 [Inspeccién internacional
Anexo 8. Normas minimas para los
Anexo 8 | Anexo 8 |procedimientos de grabacidn de video
Anexo 9. Normas y procedimientos para el
uso de sistemas de camaras
estereoscépicas en el contexto de
Anexo 9 | Anexo9 [operaciones de introduccién en jaulas Sin cambios
2 Objetivo Nuevo




3.a

3.g
3t

3.x

3y
3.z

11
12
35
36
45

46
47

54
105
114
115
117
118
119

Anexo 12

Definiciones

TACy cuotas y condiciones asociadas con
la asignacion de cuotas a las CPC

Talla minima de referencia a efectos de
conservacion

Talla minima de referencia a efectos de
conservacion

Pesquerias deportivas y de recreo

Autorizaciones de pesca para los buques y
almadrabas autorizados a pescar atin rojo
Operaciones de introduccién en jaula
Programa conjunto ICCAT de Inspeccién
internacional

Garantias
Clausula de revision

Anexo 12. Informaciéon minima para las
autorizaciones de pesca

Nuevo
Nuevo
Nuevo
Nuevo
Nuevo
Nuevo
Nuevo

Nuevo

Nuevo

Rec.96-14

Rec.96-14

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo
Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo
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